
Kraj ský úřad Jihomoravského kraje
Odbor kontrolní a právní
zerotínovo náměstí 3
601 82 Brno

SpZn.: S - JMK 4334012022 OI<P
č.3.: rIrar 4fi§n023

ZPRÁva
o vý§ledku přezkoumání hospodaření za rok2022

dobrovolného svazku obcí (dále j en svazek obcí)

MIKROREGION PORTA, okres Brno-v€nkov

Zpráva o výsledku přezkoumáňí hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z dílčího

přezkoumání hospodaření, které proběhlo dne 14. září 2022 a na základě výsledku

konečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 22. března 2023,

Přezkoumání hospodaření proběh|o na základě ustanovení § 53 zákona ě. 128/2000 Sb.,

o obcích a v souladu se zákonem č. 42012004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon o přezkoumávání

hospodaření).

Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Předklášteří Předklášteří
Nám. 5. května 1390,666 02 Předklášteří

Přezkoumání lykonal:
Kontrolor pověřený řizenimpřezkoumání: Ing. Renata Halámková

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona o přezkoumávání hospodaření

vyda| Mgr. Radomír Zimek - pověřen vedením odboru kontrolního a právního Krajského

úřadu Jihomoravského kraj e.

Při přezkoumání byli přítomni: Ing. Eva Šebková - předsedkyně

Gabriela Špačková - účetní
Antonín Nahodil - tajemník svazku



předmět přezkoumání:

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. l a 2
zákqna o přezkoumávání hospodaření, posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto
zákona. Přezkoumání hospodaření bylo vykonáno výběrovým způsobem.

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze zněni právních předpisů platných

ke dni uskutečnění tohoto úkonu.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona o přezkoumávání hospodaření nebyly předmětem

přezkoumání údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Přezkoumání hospodaření bylo zahájeno dne 18. srpna 2022, a to doručením písemného
oznámení svazku obcí nejpozději 5 dnů přede dnem realizacevýkonu přezkoumání.

A. VÝsledek přezkoumání

I. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

B. plnění opatření k odstranění nedostatků ziištěnÝch

I. při přezkoumání hospodaření za předcházející roky

Při přezkoumání hospodaření za předcházející rolql nebyly zjištěny chyby a nedostatlE nebo

tyt o ne do s t at ley byly j iž napr ave ny.

II. při předcházejícím dílčím přezkoumání

Při předcházejícím dilčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatlcy.

C, Závér

I. Při přezkoumání hospodaření svazku obcí Mikroregion Porta za rok2022

nebvly ziištěnv chvbv a nedostatkv

II. Upozornění na případná rizil<a, která lze dovodit ze zjiŠtěných chyb a nedostatkŮ,

která mohou mít negativní dopad na hospodaření svazku obcí v budoucnu:

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna žódná závažná rizika, která

by mohla mít negativní dopad na hospodaření svazku obcí v budoucnosti.

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu svazku obcí .....,.... 1,79 Yo

b) podíl závazkíl na rozpďtu svazku obcí .......,... . 7,47 Yo

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku svazku obcí ....,..... ........ 0 o/o

",



IV. Ověření poměru dluhu svazku obcí k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové
roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost:

Ve smyslu ustanovení § l7 zákona č.23l20l7 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti
se uvedené ověření u dobrovolných svazků obcí neprovádí.

Poučení
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vyhotovena dne 22. bíezna 2023 a je
současně i návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Ve smyslu ustanovení § 6

odst. l písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření je možno k tomuto návrhu a proti
kontrolním zjištěním v něm uvedeným podat písemné stanovisko ve lhůtě do l5 dnů ode dne
předání tohoto návrhu, a to doručením kontrolorovi pověřenému řizením přezkoumání.
Konečným zněním zprávy se tento návrh stává okamžikem marného uplynutí lhůty k podání
písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání.

Poslední kontrolní úkon, tj. ukončení kontroly na místě, byl učiněn dne 22. března 2023.
Zástupci svazku obcí prohlásili, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu
přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením § l l zákona
o přezkoumávání hospodaření projednána a jeden výtisk převzala předsedkyně svazku obcí
MikroregionPorta. Zpráva bylavyhotovena ve dvou stejnopisech,přičemž jeden stejnopisbyl
předán zástupci kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu
krajského úřadu. Nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných písemností
uvedených v příloze,

V souladu se zásadou účelnosti, hospodárnosti, rychlosti a efektivity výkonu kontroly
a s ohledem na povinnost kontrolujícího šetřit práva a oprávněné zájmy kontrolované osoby
jsou za Ikajský úřad Jihomoravského kraje podepsáni pouze kontrolující, kteří se účastnili
proj ednání návrhu této zprávy .

Ing. Renata Halámková ÉfuÁZÁ""
kontro lor pověřený řízením přezkoumráni podpis kontrolora pověřeného řízenim přezkoumání

-J-



příloha ke zprávě o vÝsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022

Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány následuj ící písemnosti :

- Pravidla rozpočtového provizoriaMikroregionu PORTAna rok2022schválenana Valnéhromadě dne
l6,12,2022

- Evidence rozpočtových opatření Mikroregionu Porta za rok2022
- Zména rozpisu rozpočtu č. 7 ze dne l ,l0 .2022
- Návrh Rozpočfu Mikroregionu PORTA na rok2022zveíejněn ve všech členských obcích
- Schvá lený Ro4počet Mikoregi onu PORTA na r ok 2022 zveřej něn dne 24. 2. 2022
- Návrh Střednědobého qýhledu rozpočtu Mikroregionu PORTA na ob dobi2023-2024zveíejnénve všech

členských obcích
- Schválený Střednědobý výhledrozpočtu Mikroregionu PORTAnaobdobí2023-2024
- Návrh Závérečného účtu Mikroregionu PORTA zarok202l zveřejněn ve všech členských obcích
- Schválený Závěreěnýúčet Mikroregionu PORTAza rok202l zveřejněndne26.5.2022
- Bankovní výpiqy CNB č. I až 12 zarok2022
- Bankovní výpisKB, a.s. č. 36 ze dne 3l. 8.2022 (zůstaúekna účtrr)
- Bankovní výpis KB, a,s. č. 46 ze dne31.12,2022 (zistatek na účtu)
- Plán inventurna rok2022ze dne28. |1,2022
- Inventarizačnízprávarok202z ze dne 3 l. 1,2023
- trnventumí soupisy majetku, pohledávek azávazků ke dni 3l. 12.2022
- Kniha pohledávek a závazkizarok2022
- Rekapitulace mezd z Dohod o provedení prace zarok2022
- Pokladnídokladyč. lažll zaobdobí 1-12/2022
- Učetní dok|adě.2006ze dne25.5.2022 (předpis na pořízení dataprojektoruod ALZA.CZ) a bankovní

yýpis rg, a,s,ě.26 ze dne25,5.2022 (úhrada FA od ALZA.CZ)
- Učetní doklad č. 94 ze dne 3|. |2.2022na odpisy majetku a rozpuštění trarrsferů
- Účetnidokladyč, 6,7,8,20 a 21(předpisyčlenshýchpříspěvkůod obcí)abankovnívýpisyKB,a.s.č.4,

5 , 6, 12 za období leden až únor 2022 (nhrady členslqých příspěvku)
- Darovací smlouva ze dne25.4.2022napeněžní dar SOS FORTIKA (obdarovarý), účebrí doklad č.43

a bankovní v,..ípis KB, a.s. č.25 zadne25.5.2022 (poskytnutí peněžního daru SOS)
- Dohoda o provedení práce ze dne l 6. 12. 202l na pozici účetní Mikoregionu
- Dohoda o provedení práce ze dne 16.12.202l na pozici tajemníka Mikoregionu
- BankovnívýpisyKB,a.s.č.9, 14,17,24,28,32,35,37,40,43,45vroce2022(úhradyodměnzDohod

o provedení práce)
_ Finančnívypořádránídotaceč.JMK071l97l21lORRzedne3l. |.2022naprojektUdržováni

cyklistickýchkomunikací MP, účetní doklad č,9 a bankormí v;fpis KB, a,s. č.7 ze dne 3l , |.2022
(vratkadotace)

- Vystavená faktura č, 20220l ze dne 3 1 . 3. 2022 nájemmobiliáfu dle Nájemní smlouvy ze dne
14.10.2019 zal.ětvrtletí2022, účetrí doklad č. 3001 ze dne 3l. 3.2022 (předpis nájmu) a bankovní
výpis KB, a.s. č. l 8 ze dne I l . 4. 2022 (úhrada faktury)

_ Vystavená faktura č. 202202 ze dne 30.6.2022nájemmobiliáře dle Nájemní smlouvy ze dne
l4.10,2019 za2. čtvrtletí2022, účeforí dok|adě.3002 ze dne 3 0, 6,2022 (předpis nájmu) a baŇovní
výpis KB, a.s. č. 3l ze dne7 .7.2022 (úhrada faktury)

- Vystavená faktura č.202204 ze dne29.12.2022nájemmobiliráře dle Nájemní smlouvy ze dne
l 4, | 0, 20 1 9 za 4. čtv rtleti 2022, íěeť'í dok lad č. 3 0 0 4 ze dne 29 . l 2, 2022 (předpi s n ájmu)

- Směrnice k finančníkontrole ze dne l3.2,2019
- Zápis z jednání Správní rady MP konarrého dne26,1.2022
- Zápis z jednání Správní rady MP konarrého dne 23 . 3 . 2022
- Zápiszjednání Správní rady MPkonaného dne29. 6,2022
- Zápis z jednání Správní rady MP konaného dne22, 8. 2022
- Zápis z jednání Správní rady MP konarrého dne 14, 11.2022
- Zápis z jednáníYalné hromady MP konaného dne l6.12.202l (schválení Rozpočtového provizoria na

rok2022)
- Zápis z jednání Valné hromady MP konaného dne23,2.2022 (schválení Rozpočtu na rok2022)
- Zápis z jednání Valné hromady MP konaného dne 25. 5. 2022 (schváleníZávéreěného účtu za rok 202l)
- Zápis z jednání Valné hromady MP konaného dne 28.11.2022 (volba zástupců do orgánů Mikoregionu

Porta)
- Zpráva o práci dozoÉí rady v roce 2D2?Mlkroregionu Porta ze dne 28. l|,2022

-4-


